v

Prefeitura Municipal

INACIOLANDIA -GO
)
DECRETO N° 0461/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

"Revoga Decreto n° 0013/2021 (alterado) da forma que
especifica e dá outras providências".

0 Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de Goias, Sr.

CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

Considerando o que foi deflagrado no processo administrativo n°
2023004656 e Parecer Técnico do Controle Interno (doc. Junto)

Considerando o disposto na Sumula Vinculante n. 473 do Supremo
Tribunal Federal, senão vejamos:

SV 473 — STF. "A administração pode anular seus próprios atos,
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se
originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em
todos os casos, a apreciação judicial".

DECRETA:

Art. 1° - Fica revogado o Decreto n° 0013/2021, de 04 de janeiro de 2021 que
foi alterado (doc. Junto), sem autorização da Administração Municipal, prevalecendo o de
mesmo número que foi efetivamente editado pela Poder Executivo do Município.

Parágrafo único — o Decreto n° 0013/2021 que é objeto da
Revogação, traz em seu artigo segundo, os seguintes dizeres, verbis:

"art. 2° - Concedido em gratificação de serviços
extraordinários e produtividade na função do Recursos Humanos de 40%,
conforme Lei Municipal n° 585/09 de 08 de julho de 2009, alterada pela Lei
n° 678/12 de 17 de fevereiro de 2012, nue para todos efeitos incorpora ao
vencimento".

Art. 2° Permanece em vigor o Decreto n° 0013/2021, de 04 de janeiro de
2021, que possui em seu art. 2° o seguinte texto, verbis:

"art. 2° concedido em gratificação de serviços extraordinários e
produtividade na função do Recursos Humanos de 40%, conforme Lei
Municipal n° 585/09 de 08 de julho de 2009, alterada pela Lei n° 678/12 de
17 de fevereiro de 2012".

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Praga Ulysses Guitnarães; n° 37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolfindia-Goiás.
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64)3435-1555

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br

Prefeitura Municipal

INACIOLANDIA -GO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de Goiás, em 31 de
março de 2023.

CLAUD iT4RIQ E C IXETA

Prefeito Municipal)
FERNANDO SIL

(Sec.Mun.de Adm.,R

TRE DE OLIVEIRA

, Previdência, Agropecuária)

Certifico que a presente Portaria foi publicada no
PLACAR de avisos da Prefeif —a de Inaciolândia em
31/03/2023.

Fernand estre de Oliveira
(Sec. M(. de Administração)

Portaria n° 0908/2022

Praga Ulysses Guimarães; n° 37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolándia-Goiás.
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64)3435-1555

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.gov.br

raettora
INACIOLANDIA

CONS TRIANDQ Ulf NOVO 7EMPO

DECRETO N° 0013/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL RESPONSÁVEL PELO SETOR DE
RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de inacioldndia, Estado de Goias, Sr.
CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
em especial as contidas no §2° do Artigo 56 da Lei Orgânica do Município e disposto no
inciso II do art. 06 da Lei Municipal n°. 563/2009.;

DECRETA:

Art. I'. — Fica nomeado, o Servidor Municipal efetivo
ocupante do cargo de Assistente Administrative, Sr. SÉLVIO TiaLIO PEREIRA

au. NEVES para exercer a fupçâo de Responsável pelo Setor de Recursos Humanos L1-
Prefeitura Municipal de Inaciolfinclia, a partir de 04 de janeiro de 2021.

e Art. 2° - Concedido um gratificação de serviços
extraordinários e produtividade na função do Recursos Humanos de 40%, conforme a Lei
Municipal 585/09 de 08 de julho de 2009, alterada pela Lei n° 678/12 de 17 de fevereiro de
2012.

Art. 3'. — Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inaciolândia. Estado de
Goias, em 04 de janeiro de 2.02.1_

F\

‘ 'N ,
CLAUDkNENRIQUE CAIXETA GESSICA PATRICIA R.GOULART

".. ..L,,, =-4)4..V y ,,

(Prefeito Municipal) (Designada re 002 Sec.Mun.de Adm.,RH, Previdência, Agropecuária)

•CNP.J.: 26.923.755/0001-51
Praça Ulysses Guiroarrtes: Sin' Bairro: Jose Apareoitio 1ut<it!nda Goiás
Teiefoncs: (64) 3435-1264 - 3435-1549 - 3435-15% Fax (64) :.:435-13:16

ptnittite.galainete@netsi te.com.br pniinac.firiancagtietsite.com.br.  - riptiressoulgilet ,site.eont.br

Certifiw que a presente. Decreto foi publicada no
PLACAR de avisos refeitura de InacionIndia ern
05/01/2021.

GESSICA PATRICIA R. GOULART
( Designada Sec. Mun. de Administração)

17.1.-•krttiri=.• r1Q P71

Prefeitura Municipal 6 3 ag.Aus

INACIOLANDIA

DECRETO N° 0013/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO D7.--7 SPR.V7-'•OR
MUNICIPAL RESPONSÁVEL PELO SETOR
RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA :'virr'INT7TPAT E DA OUTRAS PROVID.'"‘;NrTA S. "

O Prefeito Municipal de L-2.aciolEzdia, Estado de Golds; Sr. CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA, no use de suas atibui-r5. es iegais e constitucionais, em especial as contidas no §2° do Artigo 55 da Lei Orgânica do MuLqcipio e disposto rio inciso II do art. 06 da Lei Municipal no. 563/2009.;

DECRETA:

`7,

Art. 1°. — Fica nomeado, o Se:.-vidor Municipal efetivo ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Sr. SÉLVIO 76-Lio PEREIRA NEVES para exercer a função de Res onsavel eio Set—, de Recursos Humanos da prefeitura Munici al de Inaciolindia, a partir de 04 de janeiro de 202:,

fr Art. 2° - Concedido um ¡-,,---..atifica.ção ...‘,- ,...41. serviços extraordin os e produtividade na função dc 44iNtir kkiliff-ArcTgA„, tlf. .:Zitt7;:-s -
. .

°

Vift.O.T431 Art. 3°. — Este Decreto vigor na data :75 sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inacioiindia, Estado Goiás, em 04 de janeiro de 2.021.

-
CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA

(Prefeito Municipal) GESSICA PÀTnJR.GOULART

de

(Designada re 002 Sec.Mun.de Adm.,RH, Previdencia, Agropecu a)
Certia:o que a prescrita •ecr4o foi publimda no PLACAR de avisos InaciolAndia ern 05/0l1202!,

GESSICA PATRICIA. 1w-1:ART CNPJ: 26.923.755/0001-51 Designada Sec. Mun. de A4hlinistrago)
Praga Ulysses Guiraaracs, Sin' Bairro: Jose Aparocilo Tuaciollindiz GaAs

Dnr-q-nrin

2

t E
GIS

LA
C A

O
••

4TH
AN

SP
AR

ÉN
CIA

cc

V

o

.4

,;•
, R

IR
. 24

a

R R 1
rg 8 _

.F4 04ci

dEl dEl

ii

,9

'4
-, "
is ii •

.. o o
L-,
....
— ,....

' • ...
.1

s' ,..,
„

c..-, ... ,?, tz.
-6.

H , ,. . u., --‹
, ,:. 0
I-. .-.
Z .'"' 7S'  14'

24
a, :7-4-,,
‘.J O..

Z '''' Z L i
Z CC 7:4

Li4 y Z

fl  uZ 0
LQ L.: L-•_.. Lia r.s ..

•••• 'ç
0 j,`-' 1.,c

2
S: 0

..., 0
i b'4 ,:l
... 0,_
2 0 ...
CC 0 Mi s-, tj

..n --to

2 .., S

d.
xr

et
o

00
14

-2
02

1
c?"

C C C

I

ta1,1
CI)